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KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 
  SHËRBIMI CIVIL ADMINISTRATIV 
 

Për :  z. Enver MUJA  Kryeshef Ekzekutiv  KK – Gjilan 
    Kopje :  z. Lutfi HAZIRI – Kryetar i KK-ës Gjilan  
       z. Xhemajl HYSENI – Zv/kryetar i KK-ës Gjilan 

Nga :  Fadil OSMANI, Zyrtar për projekte 
Lënda :    Raport i gjendjes së projekteve të realizuara në realizim dhe të aprovuara  në komunen tonë   
                                               / janar 2003 – dhjetor  2003 /  

 
 
Tipologjia e projekteve :  
 
 

1.    Edukimi – Arsimi / 2003 
 

Projekte : Edukativo – Arsimore : si ndërtime të reja të objekteve shkollore, rehabilitime të kulmeve, rrethojave, saniteteve, fasadime të objekteve, rehabilitimin e 
trotuareve, rregullimin e sistemit të ngrohjes, sigurimin  e ujit të pijshëm, anekse shkollore, ndërrime të dritareve të vjetra dhe zëvendësimi me ato të reja, rregullimi I 
dyshemeve me pllaka vinfleks nëpër objekte shkollore, etj. 

 
 

Në sektorin e arsimit / edukimit  shumë donator me donacionet  kanë kontribuarë në përmisimin e kushteve të sektorit të arsimit,  mirëpo megjithatë ka edhe një 
numër të madh të shkollave që kanë nevojë për ndihmen  e organizatave qeveritare dhe jo qeveritare  . 
Ende duhet të bëhet në këtë drejtim, sepse dihet se në komunën  e Gjilanit gjenden 33 shkolla fillore, për shkak të mungesës së hapësirës shkollore shkollat shqipe 
punojnë në dy e tri ndërrime dhe janë të detyruara të shkurtojnë orët mësimore në 30 minuta, ndërsa numri I nxënësve në një klasë sipas normave pedagogjike duhet 
të jetë deri në 25 nxënës, në shkollat tona ky numër arrin deri në 40 nxënës për një paralele. 
 
Komuna e Gjilanit me reformat e reja universitare ka përfituar hapjen e Fakultetit të Edukimit, i cili deri tash ka funksionuar si Shkollë e Lartë Pedagogjike . 
Ndërtesa e Fakultetit të Edukimit në Gjilan ka një sipërfaqe prej 300 m2 , ka mbi 17 kabinete të paisura mire, 13 salla të mësimit, kabinetin e informatikës me 20 
kompjuter, kabinetin e muzikës, zyrat për shërbime administrative-teknike, biblioteken me tri salla leximi me mbi 70 mij ekzemplarë librashë . 
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Skema e projekteve të realizuara të Arsimit / Edukimit 2003 
Nr. Përshkrimi I projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Rehabilitimi I objektit të shkollës fillore “ Esat Berisha “ Llashticë 75.000 

13.000 
CDF 
Komuna – Komuni. 

Art projekt – Viti E kompletuar / Qershor  

2 Aneksi i shkollës fillore “ Rexhep Elmazi “ Gjilan 700.000 DM 
300.000 DM 

UFORK   
Komuna 

MEN E kompletuar 

3 Ndërtimi i ri shkollës fillore në fshatin Kmetoc Kmetoc  CDF, SIMF,USAID, Komuna  E  anuluar   
4 Renovimi i objektit për mësim teknik shkoll teknike “M. Isai “ Gjilan 41.800 

6.300 
USAID / CISP 
Komuna  

Mega  E kompletuar  / mars 

5 Furnizimi me paisje të nevojshme të punëtorisë “ M.Isai “  Gjilan   Swisscontact Swisscontact E kompletuar / shtaator 
6 Rehabilitimi  komplet  i  objektit të  shkollës fillore  “ Skënderbeu “  

Makresh i Ul 
75.000 
19.000 

USAID / CISP 
Komuna  

Mega E kompletuar  

7 Ndërtimi i objektit të shkollës së re fillore / cikli i ulët   
Stanishor 

 
12.000 

Me vetë kontribut 
Komuna  

 E kompletaur  

8 Mbulimi i kulmit të objektit të shkollës së mesme “ Arbëria”  Gjilan 15.152 Komuna  Morava e Binçës Ekompletuar / shkurt 
9 Rehabilitimi i objektit të shkollës filoore “ Bora Stankoviq ” Koretishtë 50.000 

  2.200 
Mercy USA 
Komuna  

Pro Art Prishtinë 
Shabani Company 

Aprovuar / janar 
E kompletuar /  maj  

10 Rehabilitimi i objektit të shkollës filoore “ P.P Njegosh” Kufca e Ep. 50.000 Mercy USA  Aprovuar / janar  
E kompletaur / maj  

11 Furnizimi me dyer të  klasëve të objektit të shkollës së mesme “ Arbëria”  Gjilan 8.207 Komuna  Lesna Dekon E kompletuar / shkurt 
12 Hapja e Qendres Didaktike / në funksionim të edukimit  Gjilan  180.000 SDC/ Austria  E kompletaur / mars  
13 Ndërtimi i ri i objektit të shkollës fillore / 8  klasëshe Livoq i Epë. 218.097 $ 

123.441 $ 
USAID /cisp 
Komuna 

Mega inginjering Në realizim  / prill 
E kompletuar / gusht 

14 Rrënimi i objektit të shkollës së vjetër  dhe pastrimi i terenit  Livoq i Epë 950 Fshati  Shabani Company E kompletuar / mars  
15 Rehabilitimi i objektit të shkollës fillore  Lladovë  Fondi i tërmetit  Tenderi /  prill …… 

E anuluar  
16 Ndërtimi i nyejeve sanitare  në shkollën fillore “ Nazim Hikemt “ Miresh 13.783 Komuna  Shependi – Miresh E  kompletuar / maj 
17 Ndërtimi i ri i objektit të shkollës fillore  Mihirë –  

Bresalcë  
100.000 
  99.882 

MLIF-3 
Komuna 

Agrohermes Në realizim / qershor 

18 Rregullimi i rrugës, platos dhe parkingut  për shkollën fillore “ A. Ajeti “ Gjilan  11.698 Komuna  Morava e Binçës Në realizim / korrik 
E kompletuar / shtator[ 

19 Furizimi me lëndë djegëse  ( dru, thëngjill, nafët )  i shkollave dhe ambulancave Gjilan  
Ferizaj  
Gjilan 

95.049 
76.571 
14.355 

Komuna 
Drejtoria e Arsimit 
Drejtoria e Shëndets 

Rudina (dru ahu) 
Fitorja (naftë D-2) 
Ajroni Co (thëngj) 

Tenderit/ korrik 
 
E kompletuar / shtator 

20 Rrënimi dhe rindërtimi i oxhakut të shkollës fillore Selami Hallaqi  Gjilan  785 Drejtoria e Arsimit Sllubica AGE Tender / korrik 
E kompletuar / shtaor  

21 Rregullimi i trotuarit për rreth objektit të shkollës fillore Abaz Ajeti ( në dy anët ) 
- përgjatë rrugës Preshevë – Gjilan  përballë Fabrikës së Textilit  

 
Gjilan  

 
23.894,81 

 
Drejtoria e Arsimit  

 
Morava e Binçës 

 
Tender / korrik 
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- përgjatë rrugës së Varresave,  rruga për lagjen Bregu i Djegurë   E kopletua / nëntor 
22 Ngjyrosja e mbrendëshme e objektit të shkollës fillore Thimi Mitko Gjilan  5.836.09 Drejtoruia e Arsimit  Sllubica AGE Tender / korrik 

E kompletuar / shtator  
23 Rregullimi i punëve të pakryera të objektit të shkollës fillore “ R. Elmazi “  Stanishor   Drejtoria e Arsimit  Tender / gusht 

 
24 Rrënimi i objektit shkollorë ( shkolla e vjetër ) si dhe rrafëshimi i sipërfaqeve   Velekicë  2.525 Drejtoria e Arsimit Shabani Company  Tender / gusht 

E kompletaur / shtator 
25 Renovimi i  nyejeve sanitare, demontimi dhe montimi  ( zëvendësimi )  i dyerve 

të klasëve dhe nyejeve sanitare të  objektit të shkollës fillore “ M.Popoviq “  
Pasjan 12.550 Drejtoria e Arsimit  GUP Kufcë Tender / gusht 

E kompletuar / shtator  
26 Regullimi i dyshemes ( shtrurja e ibercukut, vinaz pllakave dhe pllakave të 

teracerit )  në objektin  e shkollës fillore “ Vatra e Diturisë “  
Pasjak 6.337,50 Drejtoria e Arsimit Shabani Company Tender / shtator 

E kompletuar / tetor 
27 Sanimi i gjendjes së objektit të shkollës fillore Haxhaj  13.143 Komuna Dekoracion Godeni E kompletuar / tetor 
28 Furnizimi i shkollave me inventar/ Livoq i Epërm, Rexhep Elmaz ettj. Gjilan  23.910 Komuna  Vëllezrit Ramadani E kompletar / shtator 
29 Riparimi i nxemjeve qendrore në shf. “A.,Ajeti”  dhe shm. “Arbëria”     Gjilan  18.012 Komuna   Tender / dhetor  
30 Ndërtimi i shkollës fillore “ Agim Ramadani “   Lladovë  Komuna   Tender / dhjetor  

Mbyllet 23.01.04 
 
 
 
 
 
 

4. Administrata e Përgjithëshme  
 
Drejtoria e Administratës e Përgjegjëshme në kuader të vetin ka  edhe Zyrat e shërbimit të bashkësive lokale . 
Adminsitrata e Përgjithëshme kryenë të gjitha shërbimet dhe punët administrative prej momentit të lindjesë gjatë tër jetës, vdekjesë dhe pasë vdekjesë, kryesishtë lëshojnë 
çertifikata të lindjesë për të posalinduritë, Bëjnë kurorëzime dhe lëshojnë çertifikata, Regjistrojnë vdekjet dhe lëshojnë çertifikatat dhe dëshmitë tjera lidhurë me vdekjen, 
Lëshojnë dëshmi lidhurë me statutin martesor për personat që lidhin kurorë, Lëshojn çertifikatat mbi statutin familjarë të lokalitetit përkatës, Si dhe të gjitha shërbimet tjera të 
nevojshme për qytetarë  
 
Nr. Përshkrimi I projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Kyqëja në rrjetin e intrnetit  të objekteve të drejtorive komunale  Gjilan   KFOS – SOROS   Në realizim / tetorë 
2       
 
 
 
 
 
 
 
 



 
E-mail: fadil_stublina@hotmail.com  

 

 
 

4 

 
 
 
 
 

4. Shërbime Publike : Infrastruktur /2003 
 
Nga rrethanat e krijura në dekaden e fundit të këtij shekulli ne kemi trashiguar një infrastructure  të papërshtatshme dhe të kufizuar si dhe një shkallë të lartë të 
amortizimit andaj primare për Administratën Komunale është që  mbrenda  mundësive maksimale të buxhetit dhe investimeve të huaja të organiatatave qeveritare dhe 
joqeveritare të rregullohen rrugët, të përmisohet gjendja e ujësjellësit, përmisimi I ambientit rregullimit të rrjeteve të kanalizimit dhe neutralizimit të ujërave të zeza, 
rregullimi I trotuarve etj .  
 

Rrugët e fshatit apo lagjes, rrugët publike, urat, ndërtimi i shesheve publike, burimet e ujit dhe rrjetet e shpërndarjes,  rrjetet të ujësjellësit, vijat furnizuese, 
shpuarje të burimeve të reja të ujësjellësit, rehabilitim të rrugëve, riasfaltim I rrugëve, mbushja e gropav, rrjetet  të kanalizimit, kolektorë për neutralizimin e ujërave 
të zeza, përmirësimi I ambientit dhe rehabilitimi I qyteteve dhe fshatrave të ndotura mbjellja e fidaneve të reja dhe aksioneve të pastrimit të qytetit dhe fshatrave, 
kontejnierë dhe kamionë për pastrimin  e mbeturinave etj.  

 

Skema e projekteve të realizuara në infrastruktur  
 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni Çmimi € Donatori Inplementuesi  Vërejtje 
1 Rregullimi i urës  në fshatin Qelik Qelik 4.160 Komuna Tali E kopletuar  
2 Rregullimi i urës që lidh Bresalcin dhe Malësin e  Zhegovcit Bresalc 1.480 Komuna  TMK=ja Në realizim / prill 

E kompletaur / maj  
3 Sanimi ( riparimi ) I gjendjes së rrugëve në qytet 

 * Rruga e Prishtinës “Idriz Seferi “ prej semaformve deri te tuneli,  Rruga 28 Nëntori  
udhëkryqit – SHL-  Ismail Qemajli e deri te Bezi , Sanimi i gjendjesë së rrugës rruga “ 
2 Korriku , “Rruga “Beqir Musliu “  , Rruga “Hasan Prishtina “   Rruga “ Avdulla 
Presheva “ prej xhamisë , Rruga “ Mulla Idrizi “  gjerë te Fabrika e Radiatorëve , 
Rruga e preshevës “ Adem Jashari “  ,  Rruga “ Fehmi Lladrovci” / varresat , Rruga “ 
M. Gashi ‘ dhe Rruga “ Pajazit Ahmeti “ 

Gjilan  58.868,81  Komuna Magjistralja Marsi /  tenderi  
 
 
 
 

4 Aksioni për pastrimin e ambientit 21.03.2003 Gjilan  1739 Save the children 
Komuna  

Qytetarët e komunës së 
Gjilanit  

Mars / e kompletuar  

5 Pastrimi i lumit Dobrusha : nga hotel  “Kristali” deri te kolektori  Gjilan  9.000 Komuna  Shabani Company Prill / e kompletuar  
6 Përfundimi i punëve në projekti  Instalimi i  rrjetit të ujësjellësit  Llashticë 170.000 OXFAM Acuadrilla – Prishh. E kompletuar / maj 
7  

Përfundimi i punëve në projekti  Instalimi i  rrjetit të ujësjellësit 
 
Livoq i Epërm

115.000 
   50.000 
   50.000 

OXFAM 
Komun 
Komuniteti 

 
Acuadrilla – Prish. 
Hidroef  

 
E kompletuar / prill  

8 Rregullimi i deponisë regjionale të  qytetit  Velekicë 2.700.000 AER Alpenbahu AG E kompletuar /qershor  
9 Prilli muaji i  pastërtisë motoja “ Kosova shtëpia ime “ aktivitetet 

- 8.4.02 – Spitali  dhe parku i Epërm i qytetit 
- 11.4.03 – Kodra e Dëshmorëve 
- 15.4.03 – Parku Qendrorë – Shetitorja 
- 18.4.03 – Rruga  Kmetoc – Miresh 

 
Gjilan  

  
Minis. Pla. Hap 

 
Drej. Shërbimeve Publike 

Inspectorët e ambientit  
Organizatat rinore 

Organizata shkollore  

E kompletuar / prill 
- Ministria për  Planifikim 
Hapsinor muajin prill e ka 
shpallur muaji  I pastërtisë 
në tër Kosovën 
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10 Rehabilitimi i  rrugës ( mbushja me zhavor  )  Pogragjë – Stublinë Pogragjë  KFOR-i KFOR-I E kompletuar / prill 
11 Rregullimi i parkingut për automjetet e konfiskuara / rruga e Gllamës Gjilan  10170 Komuna  Tali E kompletuar / prill 
12 Përfundimi i punëve në rregullimin e sistemit të rrjetit të ujësjellësit në fshatin  

 
Llovcë 6497 

15162 
Komuna  
ARC 

Berisha Transport  E kompletuar / prill 

13 Mbushja e rrugëve me zhavor Cërrnicë – Kravaricë & Zhegerë – Pidiqë Cërrn – Zheger   KFOR-i KFOR-I E kompletuar Prill  
14 Rregullimi i rrugës dhe Kanalit rruga e Kufcë Kufcë e epërme  TMK- Komuna TMK-ja E kompletuar / mars 
16 Rrafëshimi i  rrugës  Ponesh – Sllakoc ( Pllak) Sllakocë 6240 Komuna Zuka E kompletuar / mars 
17 Zgjerimi , mbushja e rrugës me zhavor  dhe vendosja e gypave / Malsia e Makreshit Makresh 22.000 Komuna  Zuka   E kompletuar / prill 
18 Largimi i materjalit steril  dhe mbushja e rrugës ( punkti i KFOR-it )  Shurdhan 16.710 Komuna Luli – Gjilan  Maj – filli i punëve 
19 Largimi i materjalit steril  dhe mbushja e rrugës ( punkti i KFOR-it ) Stublinë  KFOR KFOR E  kompletuar / maj 
20 Rregullimi i parkut   hotelit “ Kristal “ Gjilan  28.500 $ KFOR-i Turk Shabani Comany E aprovuar / qershor 

Në realizim / tetor  
21 Shenimi i 5 qershorit ditës botrore të mjedisit dhe ambientit  Gjilan  80 Komuna  Zyrtari për amient E kopletuar / qershor 
22 Rregullimi iujëmbledhësit në rrrugën  “I.Qemajli” ( afër qerdhes Ardhmëria II “ Gjilan   Komuna Magjistralja  E kopletuar / qershor 
23 Zgjerimi dhe mbushja e rrugës me zhavor në lagjene Bilinicve  

(  Rruga nga Shkolla e Zhegovcit – Lagja Bilinicët L- 2.200 
V. e Zhegov 7.170 

7.170 
Komuna  
Fshati  

Tali  Tender  / korrik 
E kompletuar / shtator 

24 Rregullimi i trotuarit nga hyrja e parkingut ( te Spitalit Regjional )  përgjatë objektit 
 të Entit të Punësimit deri te miniqendra tregtare ( kompleksi i trafikave ) 

Gjilan  4.728 Komuna  Kopshti Miresh Tender / korrik 
E kompletaur / shtator  

25 Vendosja  e 4 pllakave në hyrje të Gjilanit /  për  identifikimin e  pronës  Gjilan  7.500 Komuna – ATRC Shabani I E kompletuar / korrik 
26  Shenjëzimin vertikal dhe horizontal i rrugës Pasjan – Burikë Gjilan  3.960 Komuna  Magjistralja  E kompletuar / gusht 
27 Zgjerimi dhe mbushja e rrugës me zhavorë / Malësia e Gumnishtës  

( Shlaken- Gumnishtë e Ulët – e Epërme  
Gumnishtë  

19.600 
TMK 
 Komuna 

TMK- pro. humanitar E aprovuar / gusht 
E kompletuar / nëntorë 

28 Instalimi dhe rrregullimi i rrjetit të ujësjellësit / 7.000 m’ Cerrnicë  144..895  
 

CARE Inter. 70% 
Komuna  30 % 

  Inginjering  Ferizaj  Aprovuar / gusht  
E kompletaur / tetor  

29 Zgjerimi dhe mbushja e rrugës me zhavor Parallov – Verbicë e Zhegovcit L- 3026m’ Parallovë 38.000 CARE Intrenati. BCC – Prishtinë  E aprovuar / gusht 
E kompletaur /  tetor  

30 Zgjerimi dhe mbushja e rrugës me zhavor  lagjeja e Ibishovitve  V.e Zhegov Vullnetarishtë BCC Prishtinë BCC – Prishtinë  E kopletuar / shtator  
31 Sanimi i gjendjes së rrugës rajonale Gjilan – Ferizaj   Gjilan   Ministria e 

Transportit  
Magjistrala  Në realizim / gusht  

E kompletaur / shtator  
32 Rregullimi,  mbushja  e rrugës me zhavor Kosaq – Maja e gjelbër ( te antenat )  Kosaqë  7.500 AREX Bejta Comerc Në realizim / gusht  

E kompletaur / shtator 
33 Zgjerimi dhe mbushja e rrugës së Kosaqë e ulët  – kosqë e epërme deri te varresat  

                 L- 2200  B-4 
Kosaqë 8 143 Komuna  Lili Com E kompletuar / shtator  

E kompletaur / tetor  
34 Zgjerimi dhe mbushja e rrugës Kosaqë – Përlepnicë / rruga arave deri te shkolla  Kosaqë 3.510 Komuna  Lili Com E kompletuar / shtator 

 Ekompletaur / tetor 
35 Pastrimi i shtratit të Lumit Mirusha dhe Stanishorka / angazhimi i 100 punotrëve fizik Gjilan  19.000 MPMS Enti.Regjional i Punës Në realizim /tetor –nëtorë 

E kopletuar / nëntorë 
36 Zgjerimi dhe mbushja e rrugës Zhegerë – Stanqiq Zhegerë  MTPT  Tender / tetor 

Nuk ka filluar/ dhjetor 
37 Sanimi i gjendëjes së rrugës Gjilan  - Pogragjë Pogragjë  MTPT  Tender / tetor 

Nuk ka filluar/ dhjetor 
38 Ndriqimi Publik /  Lagjeja Dheu i Bardh Gjilan  8.828 Komuna Elektromontazha  E kompletuar  /  nëntorë 
39 Dristibuimi / furnizimi me transformator energjetik  Gjilan  14.490  Elektro stublla  E kompletuar /  tetorë  
40 Rregullimi i trotuarit përgjatë Vetsherbimit “ 28 Nëntori “ Gjilan  9.506  Komuna  Kopshti Miresh Në realizim / nëntor  
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E kopletaur /nëntor 
41 

Instalimi i rrjetit elektrik të tensionit të ulët  / lagjeja e Xhamisë Bresalc 
 
90.652 

 
MEF-suficit 

 E aprovuar / tetor 
Në realizim / dhjetor  

42 
Rregullimi i rrjetit të kanalizimit Tregu i Kafëshve – Kolektori 

Gjilan  MEF –suficiti  Tender / dhjetor   
 

43 
Rregullimi i urës  në lagjen e Shasivarëve  

Bresalc  Komuna   Tenderë / dhjetor 
Nuk ka filluar  

44 
Rregullimi i  rrjetit të kanalizmit rruga Kryengritja Ilire L-250 

Gjilan   Komuna   Tenderë/ nëntor 
Nuk k afilluar / dhjetor 

45 Riparimi i anësorëve te nuneli rruga për Prishtinë  Gjilan   Komuna  Tennder/ nëntor 
46 

Rregullimi dhe instalimi i  rrjetitt të ujësjellësit në lagjen Ramiz Cerrnica / nr.8 
 

Gjilan  
 
57.975 

 
Komuna 

 
Teuta  

Tender / nëentor 
Në realizim / dhjetor  

47 
Rregullimi dhe instalimi i  rrjetitt të ujësjellësit në lagjen e Zabelit të Sahit Agës 

 
Gjilan  

 
116.236 

 
Komuna 

 
Mega  

Tender / nëntor 
Në realizim / dhjetor 

48 
Zgjerimi dhe mbushja e rrugës Varresat – Bahqevitë  

M. Zhegovcit 11.260 Komuna  Zuka  Në realizim / dhjetor 
E kompletuar / dhjetor 

49 Mbushja me zhavor dhe rrafëshimi i rrugës Kmetoc – Verbicë e Kmetocit Kmetoc  10.450 Komuna  Lili Com E kompletuar / dhjetor 
50 Mbrojtja e trupit të rrugës nga lumi Stanishorka  Gjilan  8.206 Komuna  Shabani Comapny E kompletuar / dhjetor  
51 

Meremetimi, zgjerimi dhe mbushja e rrrugës Zhegerë – Selishtë  
Selishtë 17.983 Komuna  Doni Com Në realizim/ nëtor 

E kompletaur / dhjetor 
52 

Meremetimi, zgjerimi dhe mbushja e rrrugës Shurdhan  –  Çelik 
Çelikët 13.984 Komuna  Tali  Në realizim / nëntor 

E kompletaur / dhjetor 
53 

Rregullimi i pllatos para ndërtesës së Kuvendit Komunal / objekti i Bankosit 
 

Gjilan  
 
22.193 

 
Komuna  

 
Shabani Company 

Në realizim / dhjetor 
 

54 Rregullimi i platos dhe fontanës pran Miniqendres Tregtare  Gjilan  17.207 Komuna  Kopshti Në realizim / dhjetor  
55 

Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në lagjen “ Ramiz Cërrnica “   
Gjilan   Komuna   Tender / dhjetor 

Mbyllet / 22.01.04 
56 Rregullimi i ndriqimit publik në lagjen Zabeli i Sahit Agës  Gjilan  7.595 Komuna  Elektromontazha E kompletuar / dhjetor  
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Projektet në Elektroenergjetik – KEK – Distribuimi Gjilan  
 

 Donacionet  në rrjetin elektirk, trafostacionet, si dhe paisjet tjera elektrike për KEK-un  distribucioni në Gjilan: Donatori më I madh sa I përket investimeve në 
rrjetin elektrikë, si dhe paisjeve të tjera elektrike është USAID, DFID, SDC të cilët dukhëm ka përmisuar gjendjen e rrjetit elektrikë në komunën .  

 
Skema e projekteve të realizuara në elektro-energjetikë  
 
Nr. Përshkrimi I projektit / Lloji i trafostacionit  Lokacioni  Çmimi € Donatori Inplementuesi  Vërejtje 

1 Rrjeti I tensionit të larët Kmetoc – Penda e Përlepnicës  Përlepnicë  IBG Elektro stublla E kompletuar  
2 Rrejti elektrik LP-20(10) KV  Kosaqë – Maja e Gjelbër  Kosaqë  PTK El- Mak Në realizim / prill 
3 Ndërtimi i trafostacionit të ri 10(20)/04KV 630KVA në Lagjen Arbëria  Gjilan   Komuna   Tender/ dhjetor  
4 Ndërtimi i trafostacionit në fshatin Malishevë / Doqët   Malishevë  Komuna  Tender / dhjetor  
5 Ndërtimi i trafostacionit në fshatin Pogragjë Pogragjë  Komuna   Tender / dhjetor  
6 Trafostacioni Gjilani 1 Gjilan   SDC  E kompletuar / dhjetor  

 
Projektet  në Ndërmarrjen Publike Komunale / Public Utilitity Enterprice “ HIDROTEKNIKA “  
 

 
Qyteti i Gjilanit për furnizim me ujë i shfrytzon këto burime kryesore : 

- akumulacioni “ Penda” në Përlepnicë nga e cila shfrytzohen  100 – 120 l/s 
- kaptazha “Guri i Hoxhës”  nga e cila shfrytzohen nga 30 – 50 l/s 
- burimi “Baja” nga i cili shfrytzohen 20 – 25 l/s 

Sipas parashikimeve qytetii i Gjilanit ka 85.000 banorë dhe në bazë të një llogarije për furnizim të mjaftueshem të qytetit sot duhen mbi 300 l/s 
Prej fshtarave që janë të lidhura në rrjetin e ujësjellsin jan Përlepnica dhe Shillova  
 
 
 

Skema e projekteve : 
 

Nr. Përshkrimi i projektit / Lloji I trafostacionit  Lokacioni  Çmimi € Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Rregullimi i  rrjetit kryesor të ujësjellësit nga Ndërtesa e UNMIK-ut  nëpërmesë 

parkut të qytetit deri te ndërtesa e Arkivit Regjional  
 
Gjilan  

  
SDC 

 
Pro-Eng 

 
Maj / e kompletuar  

2 Ndrrimi i valvulave në rrjetin kryesor  të ujësjellësit Gjilan – Përlepnicë  Përlepnicë 99.800 KK- Zvicran Proeng  E kompletuar 
3 Rregullimi i sistemit ( Ndrrimi i Gypit )  kryesor të ujësjellësit  Ф 400  afër pendës  Përlepnicë 200.000 

100.000 
IBG 
Komuna 

 E aprovuar / maj 

4 Rruga nga Qerdhja e fëmijëve “ Ardhmëria II ” deri te tuneli  rrugën kryesore të 
Prishtinës  / L- 461 

Gjilan   SDC-IBG Proeng  Në realizim / qershor 

5 Rregullimi i pusetave të rrjetit të ujësjellsit   Kufcë 21.810 OSCE Lesna dekon E kompletuar / maj  
6 Rregullimi i  rrjetit të ujësellësit  (shpërndarja e rrjetit në fshat ) Kufcë  Komuna   Në realizim / qershor 
7 Fabrika për përpunimin e ujitë / penda e Përlepnicës Perlepnicë  SDC  E kompletuar / tetor  
8 Furnizimi me mterjal të ujësjellësit për rrugën Agim Ramadani  Gjilan  4.025 Komuna  Hidrokosova  E kompletuar / tetor 
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Projektet në PTT & TELEKOM 
 
PTT- dega në Gjilan  siguron shërbime të mjaftueshme të telefonisë fikëse dhe mobile për qytetarët e komunës sonë, mirëmabanë rrjetin ekzistuesë të telefonisë fikëse, 
pregaditë plane dhe projekte për zgjerimin e rrjetit të telefonisë si fikëse ashtu edhe mobile në tër rterritorin e komunsë. 
 
Lista e projekteve të realiziuara : 
 
Nr. Përshkrimi I projektit Lokacioni  Çmimi  Donatori Inplementuesi  Vërejtje 
1 Rregullimi  i  objektit të postes kryesore / zyreve  dhe shkallëve – hyrja III Gjilan   PTT Linda Kaqanik Ekompletuar / Shkurt 
 
 
 
 
Projektet në Ndërmarrjen Publike Komunale / Public Utilitity Enterprice “ HIGJENOTEKNIKA “  
 
Ndërmarrja Publike Higjenoteknika siguron shërbime të mjaftueshme dhe të qëndrueshme për qytetaret e komunës sonë ndërsa qytaret janë të obliguarë ti kryejnë 
obligimet e tyre ndaj shërbimeve. 
Higjenoteknika kryen këto shërbime për qytatrët e komunës sonë : mirëmbanë rrjetin e kanalizimit, bën grumbullimin e hedhurinave, mirëmbajtjen e parqeve të qytetit, 
mirëmbajtjen e varresave, mirëmbajtjen e rrugëve, mirëmbajtjen e tregjeve etj.  
 
Skema e proketeve : 
 
Nr. Përshkrimi I projektit Lokacioni  Çmimi € Donatori Inplementuesi  Vërejtje 
1 Rregullimi i parkut,  mbjellja e fidaneve reth trotuareve si dhe mirëmbajtaja Gjilan   Higjenoteknika higjenoteknika E kompletaur / prill 
2 Rregullimi i rrjetit të kanalizimit dhe ujërave të shiut lagja e Bajës  Gjilan  10658 Komuna  Higjena E kopmletuar 
3 Rregullimi dhe mbirëmbajtje e drujve për gjatë trotuarit / te parku i qytetit  Gjilan   higjenoteknika Higjena  E kopletiuar / shator 
4 Menjanohen tri deponi të egra  /  gjithësejtë 125 m³ Gjilan   Komuna  Higjena  & TMK-ja E kompletuar / tetor 
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4. Siguri Publike dhe Emergjencë  
 

 Pas luftës brigada e Zjarrfikësve në  Gjilan  ka qenë mjaft e angazhuar në punë dhe detyra përkatëse të cilat I përkasin kësaj.  Kontribut më të madh ka dhënë në 
shuarjen e zjarreve si dhe tërheqje të ujërave nëpër shtëpi dhe bodrume  si pasojë e vërshimeve. 

 
 Brigada e zjarrfikësve pas viti 1999 është pajisur me mjete moderne për këtë qëllim dhe për çdo rast është në gatishmëri që të ndihmojë në rast të  ekceseve dhe 

fatkeqësive natyrore dhe fatëkeqësive të tjera. Vlen të theksohet  se kjo përveç paisjeve moderne, ka edhe kuadër potencial për këtë qëllim sepse është  bërë 
trajnimi dhe ngritja profesionale e shumë kuadrove të reja. 

 
Skema :  
 
Nr. Përshkrimi I projektit Lokacioni Donatori Çmimi € Implementuesi Vërejtje 
1 Renovimi i stacionit policor  Zhegër UNMIK   E realizaur / prill 
2 Renovimi i stacionit policor  Cërrnicë Komuna   Dekor.Godeni E relizuar / qershor 
3 Furnizimi me radiolidhje  Gjilan  Komuna    E kompletuar/tetor 
4 Vendosja e “ Shtylles së Paqes “  Gjilan –Cernicë KFOR   E komp/dhjetor  
5 Furinizimi me dru për skamorët  Gjilan  Komuna  21.000 Taulanti  Në realizim/dhjet 
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5. Urbanizëm  & Rindërtim dhe Ambient  
 
 

Drejtoria për Urbanizim< Rindërtim dhe Ambient me buxhet vetanak ka paraparë të asfaltohen 5200 m’ rrugë, pastaj rregullimin e lokaconit për ngritjen e kiosqeve etj. 
 
 

Nr Emri i  rrugës / Emri I lagjes Gjatësia m’ Donatori Çmimi € Inplementuesi Vërejtje 
1 Asfaltimi i rrugës Pasjan  – Budrikë ( te ura )  2097 USAID/cisp164 

Komuna 
191.000 
55.000 

KAG Asfalt  Prizren  Mars / fillimi i  punëve 
Qershor / e kompletuar 

2 Renovimi i objektit të komandës së zones së TMK-ës  Komuna 69.306 Morava e Binçës Prill / fillimi i punëve 
E kompletuar / nëntorë 

3 Rehabilitimi komplet i objektit / Ndërtesa e re e Komunës afër PTK-ës   Komuna 194.000 Tekno-groting Qershor / e kompletuar 
4 Renovimi i Qendres Rajonale të Punësimit   UNOPS 85.000  Tenderi / mars  

E kompletaur / tetor  
5 Largimi i trafikave para  Hotelit   Komuna  Çeliku E kompletuar / prill 
6 Asfaltimi i rrugës Qarkore – Koretishtë 1700 AER 71.000 S Hajdini –Prelez Në realizim / Qershor 

E kopmpletuar/ korrik 
7 Asfaltimi   rrugës  Stanishor – Kuscë  e Epërme  1400 Komuna 86.900 Lesna Dekon E kompletuar / prill  
8 Rrënimi i objekteve të vjetruara dhe  pastrimi i mbeturinave / Komuna e Re  Komuna  Shabani Copany E kompletuar/qershor 
9 Rrënimi i minareve të xhamive : Xhamia e madhe, Livoq I Ulët dhe Uglarë   Komuna   Tender / qershor 

Nuk është ekompletuar  
10 Asfaltimi  i  rrugës  / TV Men – Vetshërbim Pireva “ rruga e Livoqit  të Epër. 515 Komuna 41.555,60 Morava e Binçës Tender / qershor 

Korrik në realizim 
11 Asfaltimi i  rrugës / nga Fabrika e Radiatorëve – Zabeli i Sahit Agës 697 Komuna 70.015,05 Morava e Binqës Tender / qershor 

E kopletuar /tetor 
12 Asfaltimi i rrugës Agim Ramadani /  rruga për Livoq të Ep 1006 Komuna 150.000 Tali  Tender / gusht 

E kompletuar / dhjetor  
13 Rrënimi  i objektit të ish Kuvendit Komunal / përball Hotelit “ Kristal “  Komuna  Besniku  Tender / shtator  

E kompletuar / dhjetor   
14 Sanimi i konstuksionit në objektin e Komandës së Zonës së TMK-ës   Komuna 18.212,51 Morava e Binçës Tender/ shtator 

E kompletuar / nëntorë 
15 Renovimi i Qendrës së Alarmit  / Gjilan   Mini. Sher. Pub.   Tender / shtator 
16 Asfaltimi i rrugës “ Kryengritja Ilire”  553,63  Komuna    Tender / tetor 

Nuk ka filluar / dhjetor 
17 Asfaltimi i rrugës “Dheu i Bardhë “   895,43 Komuna 
18 Asfaltimi i rrugës “ Adem Jashari “ 160 Komuna 

 
103.112,80 

 
Morava e Binçës 

Tender / tetor 
E kompletuar / dhjetor   

19 Renovimi i ndërtesës së Gjykatës së Qarkut në Gjilan    Ministria  SH.P   Tender  / tetor  
Në realizim / dhjetor  

20 Largimi i barakave ( afër Komunës së vjetër )   Komuna  4.200 Besniku  E kompletuar  / tetor 
21 Rrënimi i objektit ( Komuna e vjetër )   Komuna  6.200 Besniku  E kompletuar  / tetor  
22 Mbidërtimi i katit të dytë dhe nënkulmit për objektin e Admin.Tatimore   MEF   Tender / tetor 
23 Asfaltimi i rrugës “ Jugu 1 “   1115 MTPT   Tender / tetor  

Nuk ka filluar / dhjetor  
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24  Asfaltimi i  rrugës Zabeli i Sahit Agës – Arbëri  /  rruga për Preshevë 987 Komuna    Tender / nëntorë 
25 Asfaltimi i  rrugëve  në  lagjen Bregu i Djegur / Arbëria  1363,63 Komuna    Tenderë / nëtorë 
26 Rivelimi i terenit me qëllim të qasjes dhezgjerimi të ish PDU / afër varresave  Komuna  11.600 Elta inginjering Në realizim/ tetorë 
27 Projekti i bazëz së të dhënave kadastrale PDU –lagjeja Iliria / prog. Iperi-it  Komuna  9.750 Elta inginjering Në realizim / nëtor  
28 Asfaltimi i rrugës A.Presheva dhe rruga Baja – Spital  L-814& L- 162 Komuna    Tender / dhjetor 
29 Asfaltimi i rrugës Dheu i Bardhë /  rruga 12  , Rruga Dardania  I dhe rruga 

Fehmi Ladrovci   
L-1076 & L-
226 & L102   

Komuna    Tender / dhjetor 

30 Asfaltimi i rrugës  Pasjan – Llashticë  L-2850 Komuna    Tender / dhjetor  
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Projektet në eliminimin e pasojave të luftës 2001 /2002 
 
 
Viti 2002 
 
Buxheti I Kuvendit Komunal ka paraparë për vitin 2002 rindërtimin e 10 shtëpive të djegura si raste sociale ku për kët  kapital ka ndarë mjete finaciare në vler prej 
100.000 € 
 
AER  gjatë vitit 2002 ka paraparë të shpenzoj 11.5 milon € ku do të ndërtohen 1000 shtëpi në territorin e Kosovës për eliminimin e pasojave të luftës, po ashtu AER -  do 
të jepë kredi në vlerë 4.5 milon € për ndërtimin e 800 shtëpive , kredit do të jepen në afatë kthimi 2 vjeqarë, dërsa vlera e kredisë do të jetë 4000 €, rindërtim gjatë 
këtij vit do të ket në këto komuna të Kosovës / Mitrovicë, Skënderaj, Deqan, Prizren, Gjakovë, Besian, Malishevë dhe Therandë, ka theksuarë Dan Pfilipott  Menaxher për 
rindërtim pran kësaj organizate / Komuna e Gjilanit nuk është përfshirë në programin e AER-it / 
 
 
Eliminimi i pasojave të tërmetit dhe kthimi  

- UNDP / Programi për Zhvillim I Kombeve të Bashkuara për prandalimin e konflikteve ka ndertuar 12 shtëpi të reja, ku në mënyrë solemnet familjearve ju kanë dhën qelsat në dorë  
- familje shqipëtare                                                                                                                                                             4 shtëpi 
- familje serbe në fshatin Makresh                                                                                                                                           2 shtëpi   
- familje rome në rrugën A. Presheva                                                                                                                                      6 shtëpi     

                       Gjithsejt:                                                                                                                             12  shtëpi  
 
Viti 2003 
 
Rehabilitimi dhe rindërtimi i  shtëpive për të kthyerit   
 

- UNDP / Programi për Zhvillim i Kombeve të Bashkuara për prandalimin e konflikteve ka ndertuar 5 shtëpi të reja 
- familje rome /   lagja Dheu i Bardhë                                                                                                                                                        2 shtëpi 
- familje serbe në fshatin Mozkovë                                                                                                                                                             3 shtëpi   

                       Gjithsejt :                                                                                                                                  5  shtëpi  
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6. Kulturë, Rini dhe Sport / 2003 
                 
Infrastrukturë kulturore, rinore dhe sportive : rregullimin  e fushave të sportit, reahbilitimin e stadiumeve objekteve të qendrave rinore nëpër fshatra si dhe furnizimin 
me inventarë të nevojshem, instrumente si dhe veshje kombëtare për ansamblet tona, rehabilitim të teatrit të qytetit, furnizim të biblotekave me literature të 
nevojshnme dhe shtypin ditor, �rogramme të destinuara për të rinjë si mbrojtja kundër drogës si dhe sëmndjeve seksualisht të transmetueshme etj.  
  
 

- Në Departamentin e Kultures, Rinisë dhe Sporteve hynë : Teatri, Bibloteka, Arihva, Halla e sportit, Stadiumi,  
  
Skem a : 
 

Nr Emri dhe përshkrimi I projektit Lokacioni Donatori Çmimi € Inplementuesi Vërejtje 
1 Vendosja e parketit të ri në hallen e sporteve  “ B. Selishta “ Gjilan  Ministria – Komuna  73.464 Masa I E kompletuar / shkurt 
2 Ta festojm së bashku fillimin e lirisë 24 marsit  Gjilan  Komuna  1.000 Drejtoria KRS/ sektori I sportit  E kompëletuar / mars  
3 Renovimi i objektit të shtëpis së  kulturës “ Idriz Seferi “ Zhegerë Komuna  4.935 Decoracion Godeni  E kompletuar / prill 
4 Instrumente Muzikore për OJQ-në rome “ Baro Amalipe “ Gjilan  Komuna 500 OJQ-në rome “ Baro Amalipe “ E kompletuar / mars 
5 Përfundimi i punëve për ndërtimin e objektit të Paqës  Gjilan  Karitasi Kosovës 

 Komuna 
337.401 
25.000 

Mabetex 
Bejta Comerc 

 
Në realizim  / maj 

6 Renovimi i teatrit të qytetit dhe bibliotekës  Gjilan  Komuna  83.980 Morava  e Binçës Në realizim / maj 
7 Mbajtja e “Manifestimi Ditët e Agimit  3&4 Maj “  Zhegerë Drejtoria KRS   Komuna  E kompletuar / maj 
8 Gara në vrapim “Vrapimi Veror 2003 “ Gjilan  DKRS – OSCE 800 DRKS –OSCE E kompletuar / qershor 
9 Organizmi i festivalit kombëtar “Gurra Popullore 2003”  Gjilan  DKRS  DKRS E kompletuar  / korrik 
10 Rregullimi i fushës së sportit  Malishevë e Epër DKRS   E kompletuar / gusht 
11 Muaji i Rinisë, moto  Dëgjo Rinin “  / 24 gusht  Gjilan  DKRS – MKRS  Drejtoria e KRS E kompletuar / gusht 
12 Rregullimi i fushes së stadionit / gjelëbrimi   Gjilan     E kompletuar / gusht 
13 Kryerja e punëve të fasades në objektin e Teatrit të Qytetit  Gjilan  DKRS 14.324,oo Morava e Binçës Në realizim / shator 
14 Furnizimi i Qendres Rinore me inventarë Bresalc Komuna  / DKRS /  6.300 Metali – Pozhoran E kompletuar / tetor 
15 Rregullimi i stadionit të qytetit / mbjellja e barit  Gjilan  Komuna / DKRS /  6.000 Kaze  E kompletuar  / shtator 
16 Ndërtimi i shtëpisë së Kulturës Miresh CARE Internacional 49.100 Mega Në realizim / tetor  
17 Orgaizimi  panairit të librit  / 20 – 24 tetor  Gjilan  Biblioteka “ F.S.Noli “  Biblioteka “ F.S.Noli “ E kompletuar / tetor  
18 Asfaltimi i terenit sportivë Përlepnicë Komuna  17.000 Morava e Binçës E kompletuar / tetorë 
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7. Shëndetësi dhe Çështje Sociale / 2003 
 
Infrastrukturë shëndetsore : si renovimi i spitalit regjional të qytetit, ndërtinmin  e  ambulantave shëndetsore  dhe paisjen e tyre me mjete shëndetsore si barna, karriga 
dentiste, rregullimin e ambientit nëpër spitale, programet mbi edukimin shëndetësor, programet e destinuara për të rinjtë etj. 
 

 
Këta donatorë donacionet e veta i kanë orientuarë kryesisht në : 

- trajningu i përkujdesjes shëndetsore dhe metodat e mësimit  
- programi i shnëdetsore nëpër fshatra 
- rekonstruim të ambulantave  shëndetsore nëpër fshatra  
- ndihma teknike dhe financiare në sektorin  e shëndetësisë primare dhe sekondare 
- ndihma për ekonominë e medikamenteve  

 
Skema e projekteve të realizuara në shëndetësi : 
 

Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Donatori Çmimi € Inplementuesi  Vërejtje 
1 Ndërtimi  objektit të ambulanës shëndetsore  Lovoq i Epërm  OSCE / SIMF 

Komuna   
48.260 

7.392,92 
Star E kompletuar / Gusht 

2 Aneks për zgjerimin e Qendrsë së mjekësis familjare Dardania I Gjilan  Depar. Qënror  M. e Binçsë Në realizim /2002 
3 Renovimi i objektit Qendra  për Mbrojtjen e Gruas dhe Fëmijës Gjilan  Komuna  56.129,40 Agrohermes Në realizim / prill 
4 Renovimi komplet i objektit  të Emergjencës / te Xhamia e Medreses Gjilan Dep. Qendror   E kompletuar / prill 
5 Rehabilitimi i objektit të Qendres kryesore  të  Mjeksissë Familjare  Gjilan  Dep.Qendror 17.995 Shpendi Company Në realizim / prill 
6 Ndërtimi i ri i objektit të ambulantes shëndetsore lagjeja Dheu i Bardhë Gjilan  MEF – Suficiti   E aprovuar / tetor  
7 Ndërtimi i abulances shendetsore në fshatin Verbicë e Zhegovcit V. e Zhego Komuna    Tender / dhjetor  
8 Furnizimi me karrika të stomatologjis ambulantave shëndetsore  Gjilan  Komuna  25.800 Swis kodent E kompletuar / shtator  
9 Rregullimi i dyshemesë në objektin Qendra për mbrojtjen e Gruas dhe Fëmijës Gjilan  Komuna  5.061 M. e Biniçës Në realizim / nëntor 
10 Faza II / Rehabilitimi i salles së eduktes fizike / objekti qendra e gruasë Gjilan  Caritasi / OSCE   Në realizim / dhjetor  
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8.  Ekonomi dhe Menaxhment / sektori shoqërorë dhe sektori privatë 
 
 
Sektori shoqëror /  pasë përfundimit të luftës është ballafaquar me këto probleme :  

- mungesa e mjeteve xhiruese  
- sigurimi i lëndës së parë  
- burimet për mjete investive  dhe  
- humbja e tregjeve  

 
 
Më 17 korrik 2002 fillon punën Agjendcioni Kosovarë i Mirëbesimit / AKM pra në Kosovë definitivishtë fillon Procesi i Privatizimit, për informata shtesë rrethë punës së 
AKM-së shiko : web faqen : www.kta-kosvo.org ose e-mail : kta@eumik.org . 
 
Faza e parë : Në Komunën e Gjilanit AKM ka shpallur tenderin për privatizimin e këtyre ndërmarrëjeve shoqërore :  

a) Industria e Duhanit fitues i tenderit shifra P-59, vlera 581.000€ / vrejtje është përsëritur tenderi  
b) Uzina ngrirëse «  Mlladost «  fitues i tenderit shifra P-77, vlera 733.750 € /  

Tenderi  është mbylluar m e 3 shtator ‘03    
 

Faza e dytë :  Në Komunën e Gjilanit AKM ka shpallur tenderin për privatizimin e këtyre ndërmarrëjeve shoqërore :  
c) Fabrika e Baterive IBG  
d) Grafikosi shtypshkronja 
e) Çeliku – konstruksionet  e çelikta   

AKM – në fillim të tetorit ’03  pezullon përkohsishtë procesin e privatizimit     
 

Sektori privatë :   
 
Të gjitha ndermarrjet e sektorit privat në komunën politikën e investimeve e kanë të mbështetur : 

- në kapitalin privat nga diaspora apo 
- buxheti familjar . 

Gjatë këtij viti shum pakë është bërë përpjekje që biznesin privat ta orientojmë dhe stimulojmë kryesisht në prodhim. 
Arsyeja e stimulimit të sektorit prodhues është se :  

- prodhimi krijon fitim dhe hapë venet të reja të punës si dhe  
- shtynë përpara zhvillimin ekonomikë. 
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Sistemi Bankar dhe institucionet tjera financiare  
 
Në Komunën e Gjilanit  funksionojnë 7 banka komerciale të cilat kryejnë veprimtarinë e tyre në kryerjen e shërbimeve finaciare dhe dhënjen  
ekredive të ekonomisë të cilat ndikojnë në zhvillimin ekonomik të komunës  ato janë :  
  

1. MEB - Micro Enteprise Bank / ProCredit Bank,  
2. BpB -  Banka private e Biznesit,   
3. brk - Banka e Re e Kosovesë ,  
4. bkp -  Banka Kreditore e Prishtinës ,  
5. KSB - Kasabanka   
6. Raiffesen Bank  dhe  
7. Banka e Ekonomike  
 

Po ashtu vlen të ceket se në komunën  e Gjilanit funksionojnë edeh dy organizata finaciare të cilat finacojnë apo kreditojnë qytetarët dhe 
bizneset ato janë : FINCA dhe KEP 

 
a) FINCA Foundation for Internationnal Community Assistanc / USAID Grante – Aktiviteti / qëllimi i organizatës është “ Hua për ndermarrjet të vogla “. 
 FINCA është organizatë jo profiatabile mikrofinaciere ku si qëllim ka ti sigurojë hua të kapitaleve punuse për veprimtarit e vogla dhe të mesme. FINCA ofron hua të 
garantuara për  veprimtarit private individuale, posaqerishtë për klientet që mirren me prodhim, shërbim dhe tregëti. Nga ndërmarrejt kërkohet që të jen të 
regjistrauara në UNMIK ose Deparatamentin për Ekonomi. 
 
b) ICMC / KEP – International Catholic Migration Center /  Kosova Enterprise Program –  është e kredituar  si agjenci finaciare nga Autoriteti i Bankave dhe Pagesave BPK . 
Është organizatë jo profiatabile mikrofinaciere ku si qëllim ka ti sigurojë hua të kapitaleve punuse për veprimtarit e vogla dhe të mesme. KEP ofron hua të garantuara për  
veprimtarit private individuale, posaqerishtë për klientet që mirren me prodhim, shërbim dhe tregëti. Nga ndërmarrejt kërkohet që të jen të regjistrauara në UNMIK ose 
Deparatamentin për Ekonomi. 
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9.  Agrokulturë / 2003 
 
Projekte të agrokulturës :  rivitalizimi i blektorisë, perimë-kultura,  rivitalizimi  i  mekanizmit bujqësor miniferma, sera etj 
Sa i përket projekteve të agrokulturës  në bazë të një kërkese të FAO-së  për ndihmë në zhvllim të agrokulturës në komunën  në qeshor të vitit 2001 kam dorëzuar një 
numër të konsiderueshëm të projekteve . 
 
 
Skema e investimeve / 2003 
 
Nr. Emëri dhe mbiemri  Lokacioni Donatori Çmimi € Vërejtje 
1 Furnizimi i 30 bujqëve me matrejal  për rregullimin e serave për prodhime të hershme  Gjilan  Drejtoria e Bujqësis 16.000 Në realizim / prill  
2 Investimi në sera për bujqit e komunës sonë 

Përkthimi i librit në gjuhen shqipe  për nevoja të bujqëve të komunës sonë  
 

Gjilan  
 

Mercy Corps  
 

50.000 
 
E kompletuar / prill 

3 Furnizmi me medikamente   Gjilan  Komuna  2.427 E kompletuar / mars  
4 Furnizimi me makina bujqësore – minoritetet   Gjilan  Burimi  4.200 Në realizim / nëntor 
5 Rehabilitimi dhe paisja me mjete pune stacioni i  vetrinarisë  Gjilan   16.653  
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10. Shoqëria civile :  Shoqatat, OJQ-të Lokale / 2003 
 
 

- OJQ- locale në komunën  janë mbi shtatëdhjet OJQ, asnjë nga OJQ-të locale nuk posedon fond të vetin për zhvillimin e aktiviteteve të ndryshme, të gjitha presin ndihma 
ose realizojnë projekte me ndihmën e OJQ-ve ndërkombëtare .OJQ-të ndërkombtare i kanë ndihmuar OJQ-të locale në organizimin e kurseve për rrobaqepësi, kurseve 
kundër analfabetizmit, realizimin e emisoneve në radiot locale etj.   
 

Në memorandumin e dates 26.03.2003 nga Shoqata për Edukim Teknik “ Teknika Popullore “ e portokoluar në arkivin komunës nr.i portokolit 2801/07 drejtuar organeve më të larta të Kuvendit 
Komunal dhe strukturave të tjera që veprojnë në Gjilan thuhet citojm : Qendra e Resurseve për OJQ në Gjilan në bashkëpunim me OJQ Ndërkombëtar ”NDI”  ka themeluar një rrjet të OJQ-ve për 
monitorimin e pushtetit local, OJQ-të locale janë : 

OJQ-të locale që monitorojn punën e Kuvendit Komunal, Bordin e Drejtorve dhe Komitetet janë : 
 
 

OJQ-ë locale “ Teknika Popullore “ 

1. Mbledhjet e Kuvendi Komunal,  
2. Bordin e Drejtorve,  
3. Komitetin për Poltik dhe Financa, Ndërmejtësim, Planifikim dhe Resurse Natyrore, Urbanizëm dhe Ambient, 

Zhvillim Ekonomik dhe Zhvillim Rural 

 
 
 
 

Fatos Elezi  
 

OJQ-ë locale “ Liria “ 
 
4. Mbledhjet e Kuvendin Komunal 
5. Komitetin për Shëndetësi, Kultur Rini dhe Arsim 
 

 
 
 

Nazife Jonuzi 
 

OJQ-ë locale “ Qendra Rinore “ 
6. Mbledhjet e Kuvendin Komunal 
7. Komitetin për Komunitete, Kultur Rini dhe Pronë Banim dh e Rindërtim 

 
 

Lumnije Jerliu  
 

OJQ-ë locale “ Elena Peshkopia “ 
8. Mbledhjet e Kuvendin Komunal 
9. Komitetin për Arsim, Ndërmarrje dhe Shërbiem Publike Siguri dhe Emergjencë. 

 
 

Imrane Ahmeti  
Të tjera :  
- 30.10.2003 Klubi i Gazetarëve “ Beqir Musliu “ organizon tryezë me temen “ Bashkëpunimi Ndërkufitarë – Strategjia e rrugës Gjilan - Stançiq – Kumanovë IRJM, 
bashkëpjesmarrës në tryezë ishin Instituti Lindje Perendim, Komuna e Gjilanit, Ministra e Transportit dhe Drejtoria e Rrugëve të Kosovës, qëllimi i tryezesë : 
sensibilizimi i opinjonit për rëndësin e kësaj rruge regjionale .  
- Nga 27 nëtor deri më 27 dhjetor me iniciativë të Kryetarit të Komunës dhe në bashkëpunim me SHB “ Nëna Tereze “ fillon aksioni “ Gjilani 2003 Viti i Nënës 
Tereze “ aksioni humanitar organizohet për nderë të Vitit të Nënës Treze me rastin  e Lumturimit të  Nobelistës sonë .  
 
- 16.12.2003 Klubi i Gazetarëve “ Beqir Musliu “ organizon depat me temen  “ Strukturat paralele në Kosovë “   
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11. Kronologji e rrjedhave të Komunës /  2003 
 

- Në mbledhjen e 21 nëntorit 2002, Kuvendi rizgjodhi Lutfi Hazirin, kryetar dhe Xhemjal Hysenin, zëvendëskryetar të parë të komunës, 
ndërsa zëvendëskryetar i dytë, u emërua Bozhidar Periq . 

- Me 21.01.2003 në seancen e rregullët Kuvendi Komunal zgjedhë Kryeshefin Ekzekutiv  z.Enver MUJA  
- Me 21.01.2003 – Kuvendi i Komunës aprovon buxhetin e komunës për vitin 2003 në vlerë 9.432.982 €, për zbatimin e këtij vendimi 

kujdeset kryeshefi Ekzekutiv dhe Drejtoria për Buxhet Financa dhe Investime  
- Me 15.02.2003 Këshilli i Evropës hapi Zyren e Agjencionit për Demokratizim Lokal. Hapjes së zyres i ka paraprirë një delegacion i 

Këshillit të Evropës të cilët qytetin e Gjilanit e kishin vlerësuar si njërin nga qytetet  më të avancuara në të gjitha segmented e jetës 
e në veqanti integrimi i minoritetve në jeten institucionale dhe lëvëizja e lirë . Zyra e Agjencionit për Demokaratizim Lokal do ti 
mbuloj të gjitha komunat e Kosovës dhe ato të regjionit . 

- Me 11.03.2003 – Hapet Qendra Didaktike  në funksion të edukimit më cilësor, në funksion të ndryshimit të shkollave pasë një decade 
të vështërsive në të cilat ka kaluar arsimi shqip, Inagurimin e  Qenderes e  Hapi Ministri i Arsimit z. Rexhep Osmani, ndërsa kanë 
investuar Qeveria Zvicrane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC), Kryqi i Kuqë të Rinisë Austriake dhe Organizatës Joqeveritare “ Kultur 
Kontakt Austria “ . 

- Me 18.03.2003 – u konstitua Asambleja e Fëmijëve në Gjilan, Asambleja e Fëmijëve në përbërjen e saj do të ketë 41 shqipëtarë, 3 
serbë, 1 turk dhe 1 rom të moshave 12,13,14 vjeqare, ndërkohë që antarë i saj do të jetë edhe një fëmijë i hedikepuar . Asmbleja e 
Fëmijëve  ka përqëllim promovimin dhe mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve, Kryetari i Asamblesë u zgjodh Egzon Bajrami, ndërsa 
ideja për themelimin e asambles ka qen e nënkolonelit Xhek Kamerer komandant në Kampin Ushtarak Amerikan “Monteith’ në Gjilan . 

- Me 9. prill’03 në Gjilan uvu gurthemeli i shtatores së heroit Agim Ramadani, para platos së teatrit të qytetit hijeshinë edhe më do t’ia 
shtoj shtatorja e heroit i cili i pari shkuli gurët e kufirit të cilët me dekadada kishin ndarë shqiptarët mes veti. Kjo shtaore është 
sinonim përkujitimi dhe përjetësim, nderi dhe krenarije kombëtare, sinoim i lirisë dhe pavarësis dhe symbol i bashkimit tha kolonel 
rrustem Berisha ish-komandant i Brigadës 138 “ Agim Ramadani “ 

- Me 14 prill ’03 u zbuluan bustet e dëshmorëve Pajazit Ahmeti e Alban Ajeti, bustet e këtyre dëshmorëve do të hijeshojnë komandën e 
Zonës VI të TMK-ës, bustet u zbuluan në katërvjetorin e “Epopesë së Zhegocit” .  

- Më 18 prill 2003 në fshatin Livoq i Epërm u bë inagurimi i rrjetit të ujësjellësit të finacuar nga OXFAM, Komuna dhe Komuniteti, 
prerjen e shiritit të rrjetit të ujësjellësit 11 kilomera  e preu Kryetari i Komunës z. Lutfi Haziri dhe Ministri i Ambentit dhe Planifikimit 
Hapsinor z.Et’hem Çeku. 

- Më 3 & 4 maj 2003 në Zhegerë u mbajtën manifestimi “Ditët e Agimit”  me çrast me emrin e tijë u pagëzua shkolla e vendlindjesë së 
tij, kurse Kryetari i Parlamamentit të kosovës z. Nexhat Daci preu shiritin e shtëpisë së rindërtuar të heroit, që e kishin kallur serbët 
gjatë luftës, po ashtu gjatë këtij manifestimi pati orë letrare, u hapë ekspozita e pikturave të Agimit, ndërsa në sallën e kinemasë u 
shfaqë filmi dokumentar për Agim Ramadanin, manifestimi “ Ditët e agimit” është mabajtur nën përkujdesen e Kuvendit të Komunës 
së Gjilanit . 

- Më 6 maj 2003 në fshatin Makresh i Ulët u bë inagurimi i objektit të shkollës fillore të financuar nga USAID dhe Komuna, ingaurimin  e 
objektit shkollorë dhe shpalosjen e pllakës e shpalosen Kryetari i Komunës z. Lutfi Haziri dhe Drejtori I USAD-it Dale Pfeiffer 
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- Më 16 maj Lutfi Haziri kryetar i Asociacionit të Komunave të Kosovës ( AKK) ka përfaqësuar pushtetin local të Kosovës në Konferencen 
Ndërkombëtare për Ballkanin Perendimor dhe Integrimet Euroatlanitike e cila i përfundoj punimet në Oslo të Norvegjisë, gjatë 
conferences ju dha mbështetje të plotë bashkëpunimit ndërkufitar  të komunave të trekëndëshit  Gjilan – Preshevë – Kumanovë .  

- Më 12 – 15 qershor Kuvendi Komunal ( Drejtoria KRS ) organizon kremtimin e ditës së çlirimit  “ Liria e Gjilanit 2003 “ gjatë kremtimit 
të manisfestimit  u bë : vënia e kurorave në varresat e dëshmorëve, programme kulturore artistike të ansambleve Gjilanase, hapja e 
ekspozites së punimeve figurative të Agim Ramadanit, turneu i organizauar nga sektori për sport i Zones VI-të TMK-ës, shou mbërmje e 
të rinjëve me moton “faleminderit SHBA, faleminderit NATO” si dhe shum aktivitete të tjera .   

- Më 22.06.2003 në organizim të përbashkët të Drejtorisë për Kultur Rini dhe Sport dhe OSBE-së për here të pare organizohet “ Vrapimi 
Veror 2003 “ ku marrin pjesë një numër i madhë i garuesve të të gjitha komuniteteve dhe ndërkombëtarëve .  

- Më 24.06.2003 Kuveni Komunal ( Drejtoria për KRS ) me një Akademi solemne ndan çmimin “ Beqir Musliu “ në shenjë të nderimit dhe 
pietetit të lartë ndaj letrarit të shquar shqiptar, jo vetem gjilanas por edhe të përmasave kombëtare për leterësi. Pikrishtë në 
shtatëvjetorin e vdekjes së tijë, për here të dytë është dhënë çmimi për vlera të veçanta letrare, e kësaj radhe i ka takuar poetit, 
prozatorit, dramaturgut dhe studiusit të mirënjohur kosovarë Dr. Sabri Hamitit  . 

- Më 10.07.2003 Kuvendi Komunal e mban tubimin publik me qytetar, ku moren pjesë një numër i madh i qytetarëve të komunës sonë, 
pasë përfundimit të tubimit bëhet inagurimi i objekti të Komunës së Re ( objekti ish Logjistiaka e TMK-ës ) .  

- Më 18.07.2003 miqët austriak ndihmojnë fëmijët gjilanas që vuajnë nga smundja malinje,ambasadori austriak z. Andre, përfaqësuesi i 
KFOR-it nga ky vend, të Ministrisë së Shëndetsisë së Kosovës dhe deputet nga komuna e Gjilanit në Kuvendin e Kosovës kanë marrë 
pjesë në ngjarjen humanitare në të cilën përfaqësuesja e Zyrës Austriake në Prishtinë znj. Greta Vogeli I ka dorzuar komunës së 
Gjilanit ndihmën prej 3.800 € e cila është dedikuar për fëmijët që vuajnë nga smundjet malinje .  

- Më 25 –27 .07.2003 mbahet festivali kombëtar “ Gurra Popullore 2003 “ , festivali ka arritur të shpalos mjaftë karakteristika të tabanit 
tonë kombëtar, kurse në të kanë marrë pjesë dhjetë ansamble nga të gjitha trevat shqipëtare, “Besa “ nga Kavaji sipasë jurisë ishte 
ansambli më I suksesëshëm dhe më i kompletuar . 

-  Me 5.08.2003 bëhet inagurimi i rrugës Pasjan – Budrikë / L-2097, inagurimin e rrugës ( prerjen e shiritit dhe shpalosjen e pllakës ) e 
bën Drtejtori i Misionit të USAID-it z. Dale Pfeiffer dhe Kryetari i Komunës z. Lutfi Haziri, po të njejtë ditë është bër edhe inagurimi i 
objetktit të ambulances Shëndetsore në Livoq të Epërm të finacuar nga OSCE / SIMF ( Qeveria e Holandës ) dhe participim të Komunës  

- Më 20 - 24 gusht 2003 në Gjilan mbahet Muaji i Rinisë, muaji i Rinisë rrjedhë prej vetë Rinisë dhe fillon me ditën e Rinisë, vazhdon me 
javën e Rinisë, zhvillohet si muaji i Rinis, synohet viti i Rinisë, ardhëmria i takon Rinisë. Moto e “ Dëgjo Rinin “ . gjatë këtyre ditëve 
do të mbahen manifestim të shumta si gara në not,  lojra pa kufi, debate për dukurit negative, koncerte muzikore, ekspozita etj. 
Organizator : Ministria për Kulturë , Rini dhe Sport Prishtinë dhe  dhe   Drejtoria  për Kulturë , Rini dhe Sport  Gjilan  .     

-  Më 29 gusht 2003 në mënyrë ceremoniale  Ndërkombëtarët ua dorzojnë përgjegjësitë vendorëve në stacionin policor në Gjilan, 
stacioni policior në Gjilan ka 236 policë, stafin civil prej 17 puntorëve, ndërsa stafi komandues përbëhet nga një major, 2 kapiten, 5 
toger, 21 rreshter. Në kuadër të satcionit policor të komunës së Gjilanit  veprojnë edhe tri nënstacione në Artanë, në Cërnicë, dhe 
Zhegerë. Pavarësimi I stacionit policior në Gjilan është një regues i qartë për ngritjen profesionale dhe seriozitetin që e kanë arritur 
pjesëtarët e SHPK-ës gjatë periudhes së kaluar trevjeqare . 

- Më 1 shtator 2003 në 20 shkolla fillore dhe 5 të mesme në Komunës e Gjilanit me rreth 24.515 nxënës me mësim në gjuhën shqipe, 
mësimi është mbajtur vetem në dy shkolla ( Malishevë dhe Pogragjë ) . Ndonsës nxënësit dhe arsimëtarët kishin ardhur me kohë  
mësimi nuk është mbajtur në shumicën e shkollave përshkakë të paknaqësive të mësimëdhënësve me gjendjen e tyre materjale . 

- Nga 1 shtator – 30 shtator me organizim të UNDP fillon Amnistia për armët në Kosovë / programi me moton :  Armët në Këmbim për 
Zhvillim   

- Më 05 shtator në Preshevë u takuan kryetarët e tri komunave të treknëdshit Gjilan – Preshevë – Kumanovë, gjatë takimit është është 
punuar në mënyrë intenzive  për ta zbatuar iniciativën e Paktit të Stabilitetit për bashkëpunim ndërkufuitarë dhe ndërajonal në 
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relacionin Gjilan – Preshevë – Kumanovë. Të pranishëm në këtë takim ishte edhe menagjerja e këtij programi Sasha Haliqek drejtoresh 
e Institutit Lindje Perendim ( EastWest Institute ) e cila mendon seme këtë program do ti kalojnë të gjitha sfidat dhe vështërsit 
ekonomike që janë në këto tri komuna .  

- Me 22 shtator 2003 spitali regjional I Gjilanit është bërë me repartin e Psikiatrisë  që është dhurat e Qeverisë Zvicrane dhe 
Investimeve vetjake të spitalit regjional, pjesë marrës në ceremoni ishin Ministria e Shëndetsisë, përfaqësues së të Qeverisë zvicrane, 
Përfaqësues I Zyres së Turqisë në Prishtin , përfaqësues të KFOR-it Amerikan , vlera e investimit është 36.000€, e veqanta e këtij 
investimi ishte se për herë të parë spitali regjional i Gjilanit ka fituar repartin e psikiatrisë me foreznik .  

- Më 06 – 16  tetor fillon vaksinimi i fëmijëve prej moshës 1 – 15 vjeç, fushata kundër fruthit dhe rubellës ëshët duke u implementuar 
me mjaftë suksese në komunën tonë, moto e e fushtaës “ me vaksinim ta zhdukim fruthin “, projekti është financaur nga Ministria e 
Shëndetsis, Instituti kombëtarë për shëndetësi, Kryqi i Kuq i Kosovës, WHO, UNICEF etj. 

- Më 20 – 24  tetor organizohet Panairi i Librit në Në Gjilan, organizmin e panairit e bën bibloteka Regjonale “ F. S. Noli “ dhe Drejtoria 
Kulturës . Rinisë dhe Sporteve . 

- 30.10.2003 Klubi i Gazetarëve “ Beqir Musliu “ organizon tryezë me temen “ Bashkëpunimi Ndërkufitarë – Strategjia e rrugës Gjilan - 
Stançiq – Kumanovë IRJM, bashkëpjesmarrës në tryezë ishin Instituti Lindje Perendim, Komuna e Gjilanit, Ministra e Transportit dhe 
Drejtoria e Rrugëve të Kosovës, qëllimi i tryezesë : sensibilizimi i opinjonit për rëndësin e kësaj rruge regjionale .  

- Nga 27 nëtor deri më 23 dhjetor me iniciativë të Kryetarit të Komunës fillon aksioni “ Gjilani 2003 Viti i Nënës Tereze “ aksioni 
humanitar organizohet për nderë të Vitit të Nënës Treze me rastin  e Lumturimit të  Nobelistës sonë . Qëllimi I kasionit është 
grumbulllimi i të mirave materjale : Ushqimore, veshmbathje, Higjenike për të ndihmuar skamorët, moto e aksionit është sipasë 
urtisë “ Ku janë të varfërit aty jemi ne “ aksioni implementohet në bashkëpunim me Shoqaten “ Nëna Tereze “ 

- Më 10.12.03 në ditën ndërkombëtare të të drejtave të njeriut nën moton “ Paqe në Botë “ është vendosur shtylla e paqes sipasë 
projektit të K-COPPS ( policia e orientuar për zgjidhjen e problemeve ) Gjilani është njri nga qytet më të qeta në Kosovë, shpresojm 
se do të jetë një shembull i mirë i paqës për komunat tjera  tha me kët rastë Kryetari i Komunës së Gjilanit . Që nga viti 1945 në të rë 
botën janë vendosur mbi 200 mijë shtylla të paqes . 

- Më 10.12.03 kanë lëshuar në punë trafostacioni e ri “ Gjilani 1 “ për rëndësin e këtij investimi nga Qeveria Zvicrane në vlerë prej 2 
milionë € dhe atijë të mëhershëm në vler prej 3 mil.€ në trafostacionin “ Gjilani 4”  foli Kryetari i Komunës .   
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12. Buxheti Komunal / seancat e Kuvendit Komunal 2003 
 
Edhe përkundër mundësive të kufizuara materiale, që nga tetori i vitit 2000 kur u themelua KK –së me përpjekje dhe kujdes maksimal u gjetën mundësi për të investuar 
apo pjesërisht për të ndihmuar projekte të ndryshme të infrastructures  si në arsim, shëndetësi, riparime të rrugëve dhe rrjeteve të kanalizimit si dhe ndimë ish 
Veteranëve të UÇK-së si dhe familjeve të dëshmorëve, ndihmë në eliminimin e pasojave të luftës, ndihmë familjeve me kushte të vështira sociale, po ashtu ndarja e 
ngastrave për lokacione të reja të shkollave, vendosjen e shtyllave për nevioja të paisjeve dhe transmetueve për PTT dhe Telekomin etj.  
Sa për dëshmi po japim edhe  pasqyrën e kërkesave të aprovuara nëpër seancat e Kuvenditë Komunal gjatë vitit 2003  

 
Skema e projekteve : Seancat e Kuvendiit Komunal  
 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Donatori Çmimi € Inplementuesi Vërejtje 
1 Seanca e Kuvendit Komunal  

- zgjedhja e Kryeshefit Ekzekutiv 
- aprovimi i Buxhetit për vitin 2003 

 
Gjilan  

    
Seanca e I / 21.01. 

2 Kuvendi ka miratuar edhe rekomandimet e Komiteteve përkatëse për 
ndarjen e 10 mijë €urove për Kooperativën bujqësore “Malisheva” si 
dhe të 7 mijë €urove tjera për Shoqatën “Ekzodi 99” të Kukësit, ku 
është planifikuar ngritja e një simboli që përkujton ditët e luftës në 
Kosovë dhe mikpritjen kuksiane për refugjatët. 

     
Më 10.09.2003 

3 Kuvendi ka aprovuar edhe rekomandimin e Komitetit për planifikim, 
resurse natyrore, urbanizëm dhe ambient për dhënien e pëlqimit për 
hartimin e projekteve për rrugët Gjilan-Zhegër-Stançiq dhe Bresalc-
Kishnapole, deri në kufi me Gadimen, të cilat e lidhin Kosovën me 
koridoret 8 e 10 ndërkombëtare. 

     

 
 
 

Vërejtje : 
Të gjitha sygjerimet, vrejtjetë, plotësimet janë të mirëseardhura . 

Pregatitur nga Fadil OSMANI Zyrtar për Projekte tel.044 / 113 – 856 
 
 
 
 
 


